
  

UCHWAŁA NR IX/66/24 

RADY GMINY TRZCIANNE 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Trzcianne lub  

jej jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1-3 i 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania 

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilonprawny zwanych dalej ,,należnościami 

cywilnoprawnymi”, przypadających Gminie Trzcianne lub jej jednostkom podległym, wobec osób fizycznych, 

osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej zwanych dalej 

,,dłużnikami”, a warunki dopusczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazuje organ lub osoby uprawnione do udzielenia tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należnościach pieniężnych - rozumie się przez to zaległe i bieżące należności pieniężne (należność główna) 

przypadające od dłużnika wraz z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia należności (należności 

uboczne) według stanu na dzień umorzenia, odroczenia spłaty lub rozłożenia na raty, a jeżeli należność 

główna została zapłacona - suma należności ubocznych; 

2) wierzycielu - rozumie się przez to Gminę Trzcianne i jej jednostki organizacyjne; 

3) dłużniku - rozumie się przez to osobę fizyczną, osobe prawną, jednostkę organizacyjną nie posiadającą 

osobowości prawnej, która posiada zobowiązanie w stosunku do Gminy Trzcianne lub jej jednostek 

organizacyjnych; 

4) uldze - oznacza to umorzenie w całości lub części, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu spłaty 

należności; 

5) jednostkach podległych - rozumie się przez to jednostki organizacyjne Gminy Trzcianne; 

6) organie uprawnionym - oznacza Wójta Gminy Trzcianne; 

7) kompletnym wniosku - oznacza to wniosek zawierający wszystkie dokumenty niezbędne  

do merytorycznego i ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy; 

8) przedsiębiorcy - oznacza to podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez względu na formę 

organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania; 

9) dniu udzielenia pomocy - oznacza to dzień, w którym podmiot ubiegający sie o pomoc nabył prawo do jej 

otrzymania, w szczególności jest to dzień wydania decyzji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 grudnia 2024 r.

Poz. 5712



§ 3. 1. Do umarzania, odraczania terminów spłaty lub rozkładania na raty spłat należności, o których  

mowa w § 1, jest uprawniony Wójt Gminy Trzcianne, z tym, że jeżeli kwota należności głównej przekracza 

kwotę 5 000 zł umarzanie, odraczanie terminów lub rozłożenie na raty spłat należności następuje po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Komisji Budżetowej Rady Gminy Trzcianne, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W odniesieniu do należności przypadających jednostkom podległym, do umarzania należności oraz 

odraczania terminów spłaty całości lub części należności na raty uprawnieni są kierownicy tych jednostek - 

jeżeli wartość należności głównej nie przekracza kwoty 1 000 zł. 

§ 4. 1. W przypadkach uzasadninych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności 

cywilnoprawne przypadające Gminie Trzcianne lub jej jednostkom podległym, na wniosek dłużnika, mogą być 

umarzane w całości lub części albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach 

określonych w niniejszej uchwale. 

2. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastapić,  

gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych przez organ przyznający 

ulgę, pozostała do spłaty należność cywilnoprawna staje się natychmiast wymagalna wraz z ustawowymi 

odstekami za opóźnienie liczinymi od pierwotnego terminu zapłaty. 

§ 5. 1. W przypadkach, o których mowa w § 4 ust. 1 uchwały, udzielenie przedsiębiorcy ulg w spłacie 

należności cywilnoprawnych, poprzez ich umorzenie, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie na raty 

nalezności pieniężnych, która stanowić będzie pomoc publiczną. Organ udziela ulgę zgodnie z przepisami 

Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE, L, z 2023 r. poz. 2381) 

i może być udzilana w okresie obowiązywania rozporządzenia, a także zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postepowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702  

ze zm.) oraz Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym  

(Dz. Urz. UE, L, Nr 352 poz. 9) i może być udzilana w okresie obowiązywania rozporządzenia, oraz 

Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorcą 

wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE, L, z 2023 r. poz. 2382) 

i może być udzilana w okresie obowiązywania rozporządzenia. 

2. Łaczna wartośc pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie uchwały nie może przekroczyć 

równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowią rozporządzenia wymienione w ust. 1. 

§ 6. Wniosek, o którym mowa w art. 4 ust. 1 powinien zawierać: 

1) w przypadku dłużnika nie będącego przedsiębiorcą: imię, nazwisko, adres zamieszkania; 

2) w przypadku dłużnika będącego przedsiębiorcą: imię i nazwisko lub nazwe i adres siedziby oraz NIP 

i REGON; 

3) sprtecyzowanie i uzasadnienie wniosku o zastosowanie ulgi; 

4) okreslenie terminu spłaty w przypadku wniosku o odroczenie terminu płatności; 

5) określenie ilości rat oraz ich wysokości i terminu ich spłaty w przypadku wniosku o rozłożenia na raty; 

6) dokumenty potwierdzające zasadność udzielenia wnioskowanej ulgi, w tym w szczególności w przypadku 

osób fizycznych oświadczenie o sytuacji majątkowej i rodzinnej, źródła i rozmiary osiąganego dochodu, 

posiadany majątek, dochody osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe, a w przypadku 

podmiotów prowadzących działalnośc gospodarczą bilans i rachunek zysków i strat z ostatnich trzech lat 

lub książka przychodów i rozchodów; 

7) dłużnik będący przediębiorcą zobowiązany jest do złożenia wraz z wnioskiem: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołóstwie, 

jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz 

o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie i rybołóstwie, jakie otrzymał w tym okresie albo 

oświadczenie o nie otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5712



b) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40 ze zm.). 

8) podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązny jest  

do przedstawienia wraz z wnioskiem: 

a) dokumentów okreslonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej oraz 

b) informacji okreslonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 7. Organ może żądać od dłużnika dodatkowych wyjaśnień oraz dokumentów niezbędnych dla 

rozstrzygnięcia sprawy wyznaczając mu w tym celu dodatkowy termin. 

§ 8. Nizastosowanie się dłużnika do wezwania i nie uzupełnieni brakującej dokumentacji w wyznaczonym 

terminie przez organ, powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 9. 1. Przepisy § 3 i § 4 stosuje się odpowiednio do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat 

odsetek od nalezności cywilnoprawnych przypadających Gminie Trzcianne lub jej jednostkom podległym. 

2. Umorzenie nalezności głównej powoduje również umorzenie odsetek w całości lub w takiej części, 

w jakiej została umorzona należnośc główna. 

§ 10. 1. Umorzenie nalezności cywilnoprawnych może nastapić z urzędu w przypadku, gdy: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku, których 

łączna wartość nie przekracza kwoty 6 000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 

majątku, z którego mozna by egzekwować należnośc, a odpowiedzialność z tytułu należności 

nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska sie kwoty wyższej  

od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji. 

2. W przypadku, gdy oprócz dłużniak głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa 

w ust. 1, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 

zobowiązanych. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 staosuje się odpowiednio do umarzania z urzędu odsetek od należności 

cywilnoprawnych. 

§ 11. Umorzenie, odroczenie termiu spłaty lub rozłożenie na raty należności cywilnoprawnych następuje, 

w formie pisemnego jednostronnego oświadczenia organu uprawnionego albo na podstawie ugody zawartej 

między dłuznikiem a organem uprawnionym, na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

§ 12. Postanawia się nie dochodzić nalezności o charakterze cywilnoprawnym, których kwota  

wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, a w przypadku nalezności z tytułu rekompensaty, o której mowa  

w art. 10 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1790 ze zm), jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu 

w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

§ 13. Sprawozdania z udzielonej pomocy publicznej sporządza się zgodnie z zapisami ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postepowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702  

ze zm.). 

§ 14. Przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do nalezności, których umarzanie, odraczanie terminów 

spłaty oraz rozkładania na raty określają odrębne przepisy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcianne oraz kierownikom jednostek 

podległych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5712



§ 16. Traci moc Uchwała Nr XXIII/145/21 Rady Gminy trzcianne z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Trzcianne lub jej jednostkom organizacyjnym 

oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Marianna Danuta Sak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5712



UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawa o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa 

szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg. W związku z wygaśnięciem z dniem 31 grudnia 2023 r. 

rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013  

ze zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej 

przedsiębiorcom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym (Dz. U. UE L 

Nr 114 z 26.04.2012 r.) zachodzi konieczność zmiany uchwały w zakresie aktualnych przepisów prawnych 

związanych z pomocą publiczną de minimis. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2007 r. o postepowaniu w sprawach pomocy publicznej 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 702 ze zm.), projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Prezesem Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumenta oraz Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5712


		2024-12-16T14:13:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




